ПРОТОКОЛ

отчета депутата Якудской городской думы по Пригородному    избирательному

округу № 1 Козловой П.А.  о работе за 2020г.

с.Хатассы                                                                                      01.03.2020г.

Место проведения: здание администрации наслега Хатассы

Адрес: с.Хатассы, ул.Совхозная 35

Присутствует:  руководители учреждений и организаций и актив  наслега в

количестве 35 человек

Председательствующий: Пермяков Е.П.

Секретарь: Скрыбыкина Р.К.

Повестка дня:

1.Отчет  депутата Якутской городской думы по Пригородному избирательному

округу № 1  Козловой П.А. о работе за 2020г.

1. Слушали Козлову П.А.

2. Поступили следующие вопросы:

- о строительстве спортивного комплекса в с.Хатассы;

- о строительстве пристроя к Хатасской средней школе;

- о берегоукрепительных работах;

- о дальнейших работах по благоустройству села:

- о развитии ООО «Багарах»;

- о реконструкции котельной СВК с.Хатассы;

- о решении вопроса по паевым землям;

- о ходатайстве на награждение от имени ЯГД.

3. Выступления:

1/ Гоголев Е.Е. – директор ДЮСШ:  просим держать на контроле строительство

нового спортивного комплекса.

2/Николева Г.С. – заведующая детского сада № 70 «Кэрэчээнэ»: работаем в тесном

контакте с нашим депутатом, совместно решаем вопросы по земле нового ясли-

сада, КТП и другие вопросы. Благодарим, надеемся на дальнейшую благотворную

работу.

3/ Игнатьев С.С. – специалист по работе с молодежью и спорту администрации

наслега: Парасковья Афанасьевна всегда нам помогает советом и оказывает

спонсорскую помощь. Желаю успехов в работе.

4/ Захарова К.В. – начальник туелбэ «Туймаада»: Необходимо дальше работать по

благоустройству, строительсту дорог, по освещению. Необходимо освещение до

ферм ООО «Багарах».

Протокол вела:                               Скрыбыкина Р.К.